[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2018г. № 33
О проведении конкурса

«Цветы поселения Вороновское»
на территории поселения Вороновское

   В связи с ежегодным проведением конкурса «Цветы поселения Вороновское» администрация поселения Вороновское постановляет:
   1. Отделу по развитию социально-экономической инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации поселения Вороновское поручить организовать проведение конкурса «Цветы поселения Вороновское» с приглашением предприятий, организаций и учреждений (приложение 1), определить места для устройства клумб, оказать помощь в приобретении посадочного материала, разместить объявления о проведении конкурса.
   2. Утвердить Положение «О проведении конкурса «Цветы поселения Вороновское» на территории поселения Вороновское» (приложение 2).

   3. Утвердить Конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса «Цветы поселения Вороновское» (приложение 3).
   4. МБУ ДК «Дружба» подготовить сценарий, обеспечить художественное оформление и проведение конкурса.
   5. ООО «ЖЭК» до 29.05.2018 года подготовить клумбы для высадки цветов.
   6. ООО «ЖЭК» по окончанию проведения конкурса в течение летнего периода 2018 года вести уход (прополка от сорняков) и производить регулярную (не реже 2-х раз в неделю) поливку клумб.

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации поселения Вороновское в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Вороновское Войтешонок Л.Ю.
Глава администрации
поселения Вороновское

                                                      Е.П. Иванов
Приложение 1
                                                            к постановлению
администрации поселения Вороновское
от «23» апреля 2018 года № 33
Список предприятий, организаций, принимающих участие

 в конкурсе «Цветы поселения Вороновское» на территории поселения
Вороновское
   1. Администрация поселения Вороновское
   2. МБУ «Спортивный комплекс «Вороново»
   3. ГБОУ города Москвы «Школа 2073»
   4. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования «Радуга»

   5. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования детский сад «Родничок»

   6. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования «Василёк»

   7. ГБУЗ «Вороновская больница» Департамента здравоохранения города Москвы
   8. МБУ ДК «Дружба»
   9. Вороновская детская школа искусств
   10. ООО «ЖЭК»

   11. ООО «БИГ»
   12. Женский клуб «Планета Позитива»
   13. Молодежная палата поселения Вороновское
   14. Совет Ветеранов поселения Вороновское

   15. Дополнительно по согласованию с организационным комитетом
Приложение 2
                                                                       к постановлению
администрации поселения Вороновское
от «23» апреля 2018 года № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведение конкурса «Цветы поселения Вороновское» на территории

поселения Вороновское

1. Общие положения
   1.1. Конкурс «Цветы поселения Вороновское» на лучшую клумбу (цветник) проводится на территории поселения Вороновское.
   1.2. В конкурсе принимают участие бюджетные организации и предприятия поселения Вороновское.
   1.3. Организация и проведение конкурса возлагается на администрацию поселения Вороновское и МБУ ДК «Дружба».
   1.4. Цель и задачи конкурса:

- улучшение внешнего вида территории поселения Вороновское;
- показ уровня организации и профессиональной подготовки предприятий и специалистов по выращиванию цветов, другого посадочно-декоративного материала и цветочному оформлению территории поселения Вороновское;
- стимулирование предприятий, учреждений, организаций поселения Вороновское к выполнению мероприятий по созданию благоприятных условий для отдыха местного населения на территории поселения;
- привлечение к культуре озеленения детей и молодежи;
- воспитание патриотизма у детей и молодежи.
2. Сроки и порядок проведения конкурса
   2.1. Конкурс проводится администрацией поселения Вороновское 01 июня 2018 года в 11:00 часов в парке «Коммунальщиков» пос. ЛМС.
   2.2. Конкурс представляет собой устройство цветников одинаковых размеров для всех участников площадью не менее 5-ти кв.м. на открытой площадке (клумбе) с использованием цветов-однолетников.

3. Подведение итогов конкурса
   3.1. Итоги конкурса подводятся комиссией в тот же день после завершения конкурсного просмотра.
   3.2. Определение победителя осуществляется конкурсной комиссией путем голосования.
   3.3. Комиссия состоит из представителей команд-участников. Члены комиссии производят оценку всех клумб команд-участников за исключением клумбы, представителем которой член комиссии является.

   3.4. Критерии оценки победителя конкурса осуществляется по двум номинациям:
· «Призовые I; II; III места»
· «Приз зрительских симпатий»,
   3.5. Всем участникам конкурса будут вручены дипломы лауреатов.
Приложение 3

к постановлению
администрации поселения Вороновское
от «23» апреля 2018 года № 33
Состав комиссии команд-участников конкурса

«Цветы поселения Вороновское»
1. Администрация поселения Вороновское
2. МБУ «Спортивный комплекс «Вороново»
3. ГБОУ города Москвы «Школа 2073»
4. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования «Радуга»

5. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования детский сад «Родничок»

6. ГБОУ города Москвы «Школа № 2073» Структурное подразделение дошкольного образования «Василёк»

7. ГБУЗ «Вороновская больница» Департамента здравоохранения города Москвы
8. МБУ ДК «Дружба»
9. Вороновская детская школа искусств
10. ООО «ЖЭК»
11. ООО «БИГ»
12. Женский клуб «Планета Позитива»

13. Молодежная палата поселения Вороновское
14. Совет Ветеранов поселения Вороновское